АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ <К » } к/ 2021 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского
района от 05.02.2016 № 31-п «Об утверждении Положения о порядке
установления и взимания платы с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми, осваивающих образовательные программы
дошкольного образования в организациях, расположенных на территории
Мотыгинского района, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии со ст. 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.02.2016
№ 31-п «Об утверждении Положения о порядке установления и взимания
платы с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми,
осваивающих образовательные программы дошкольного образования в
организациях, расположенных на территории Мотыгинского района,
осуществляющих образовательную деятельность» (далее по тексту -
постановление № 31-п) внести следующее изменение:

1.1. В пункте 2 постановления № 31-п цифру «1084 рубля» заменить на
цифру «1173 рубля».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия
Г лавы Мотыгинского района А.А. Журавков

Дремин Констанин Александрович
8(39141)22506

Обоснование повышения платы с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования в организациях, расположенных на территории
Мотыгинского района, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с п. 2 постановления администрации Мотыгинского
района от 05.02.2016 № 31-п «Об утверждении Положения о порядке
установления и взимания платы с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми, осваивающих образовательные программы
дошкольного образования в организациях, расположенных на территории
Мотыгинского района, осуществляющих образовательную деятельность»
размер платы с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за
детьми, осваивающих образовательные программы дошкольного
образования в организациях, расположенных на территории Мотыгинского
района, осуществляющих образовательную деятельность (далее по тексту -
плата за детский сад) составляет 1084 рубля. На основании письма
министерства образования Красноярского края от 07.02.2018 № 75-1492 «О
недопущении увеличения платы за детский сад выше индекса инфляции» для
определения допустимого уровня повышения размера родительской платы
необходимо учитывать базовый индекс потребительских цен в Красноярском
крае, который определяется Росстатом и размещается на государственном
информационном ресурсе ЕМИСС hups://www.fedstat.ru. Для определения
допустимого уровня повышения размера платы за детский сад необходимо
учитывать базовый индекс потребительских цен в Красноярском крае,
который определяется Федстатом. По информации ЕМИСС Государственная
статистика индекс потребительских цен на товары и услуги в Красноярском
крае составил 104,04.

Считаем правомерным повышение платы за детский сад до 1084 рубля.

Расчет:
1084,00*108,21=1173,00 (1084,00 -  размер платы за детский сад на
сегодняшний день, 108,21 -  индекс потребительских цен на товары и услуги).

Приложение:
1. Индекс потребительских цен на товары и услуги на 1 листе в 1 экз.

http://www.fedstat.ru